
 

  
Муниципальный район 

«Хвастовичский район Калужской области 

Р а й о н н о е  С о б р а н и е  

Р Е Ш Е Н И Е  
 

от 01.12.2014                                                                                                                                № 440 

 

 

Об утверждении схемы избирательных округов 

для проведения выборов депутатов Районного Собрания  

МР "Хвастовичский район". 
 

 

Рассмотрев схему избирательных округов для  проведения выборов депутатов 

Районного Собрания муниципального района "Хвастовичский район", предостав-

ленную территориальной избирательной комиссией Хвастовичского района, испол-

няющей полномочия избирательной комиссии муниципального образования МР 

«Хвастовичский район», в соответствии со ст. 18 Федерального закона от 

12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на уча-

стие в референдуме граждан Российской Федерации», ст.15 Закона Калужской обла-

сти от 25.06.2009 № 556-ОЗ «О выборах в органы местного самоуправления в Ка-

лужской области» Районное Собрание МР "Хвастовичский район" 

 

РЕШИЛО: 

 

1. Утвердить сроком на 10 лет схему избирательных округов для проведения вы-

боров депутатов Районного Собрания МР "Хвастовичский район" и её графи-

ческое изображение (приложения №1, №2 и №3). 

 

2. Опубликовать указанную схему избирательных округов и её графическое 

изображение в районной газете «Родной край». 

 

 

Глава муниципального района 

"Хвастовичский район"     И.И. Макаркин 

 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 1  

 к решению Районного Собрания  

МР «Хвастовичский район»  

от 01.12.2014  № 440 

 

С Х Е М А 

многомандатных избирательных округов для проведения выборов  

депутатов Районного Собрания МР "Хвастовичский район"  

 

Хвастовичский трёхмандатный избирательный округ № 1 

В состав округа входит часть территории муниципального образования СП «Село Хвастовичи», в том 

числе по населенному пункту с. Хвастовичи в следующих границах: 

пер. Базарный, ул. Бусловского, ул. Господарева, пер. Димитрова, ул. Димитрова, пер.2-ой Димитрова, ул. 

Ленина,  ул. Луговая, ул. Новая, ул. Ольховая, пер. Советский,  ул. Талалушкина,  ул. Циолковского, ул. Мо-

лодежная,  ул. 2-ая Набережная, 2-ой пер. Набережный, ул. Строителей, ул. Советская, ул. Пушкина. 

Число избирателей в округе: 1736. 

 

Хвастовичский трёхмандатный избирательный округ № 2 

В состав округа входит: 

- часть территории муниципального образования СП «Село Хвастовичи», в том числе по населенному 

пункту с. Хвастовичи в следующих границах: ул. Гагарина, ул. Заречная, пер. Заречный, пер. Калинина, ул. 

Калинина, ул. Лесная, ул. 2-ая Лесная, ул. Мелиораторов, пер. Мира, ул. Мира, пер. Павлова, ул. Павлова, ул. 

Первомайская, ул. Рабочая, пер. Рабочий, 2-ой пер. Рабочий, пер. Центральный; 

- территория муниципального образования СП "Село Воткино"; 

- территория муниципального образования СП "Село Ловать"; 

- территория муниципального образования СП "Село Подбужье". 

Число избирателей в округе: 1775. 

        

Еленский трёхмандатный избирательный округ № 3 

В состав округа входят: 

- территория муниципального образования СП "Поселок Еленский"; 

- территория муниципального образования СП "Село Милеево"; 

- часть территории муниципального образования СП "Село Кудрявец", в том числе населенные пункты: с. 

Кудрявец, д. Верхняя Шкава, с. Палькевичи, д. Буки, 52-й км. Полпинской ж/д, Старосельское лесниче-

ство, с. Лубянка, д. Коссы, д. Докторово, с. Агеевка, с. Березовое. 

Число избирателей в округе: 1677. 

 

Красненский трёхмандатный избирательный округ № 4 

В состав округа входят: 

- часть территории муниципального образования СП «Село Хвастовичи», в том числе с. Успенское и по 

населенному пункту с. Хвастовичи в следующих границах: ул. Кирова, 2-й пер. Кирова, ул. Энергетиков, 

ул. Набережная, ул. Совхозная, пер. Совхозный, пер. Кирова, ул. Тургенева, пер. Тургенева, ул. Лилякова, 

ул. Запрудная, ул. Юбилейная; 

- территория муниципального образования СП "Село Красное"; 

- территория муниципального образования СП "Село Колодяссы". 

Число избирателей в округе: 1758. 

 

Бояновичский трёхмандатный избирательный округ № 5 

В состав округа входят: 

- часть территории муниципального образования СП "Село Кудрявец", в том числе населенные пункты: д. 

Теребень, с. Колонна; 

- территория муниципального образования СП "Село Пеневичи"; 

- территория муниципального образования СП "Деревня Нехочи"; 

- территория муниципального образования СП "Село Бояновичи"; 

- территория муниципального образования СП "Деревня Авдеевка"; 

- территория муниципального образования СП "Село Слобода"; 

- территория муниципального образования СП "Деревня Стайки". 

Число избирателей в округе: 1718. 
 



Приложение № 2  

 к решению Районного Собрания  

МР «Хвастовичский район»  

от 01.12.2014  № 440 

Графическое изображение 

схемы избирательных округов для проведения выборов депутатов Районного Собрания МР «Хвастовичский район» 

 
Муниципальные образования 

 
 

1.  Муниципальный район "Хвастовичский район" 

2.  Сельское поселение «Деревня Авдеевка» 

3.  Сельское поселение «Село Бояновичи» 

4.  Сельское поселение «Село Воткино» 

5.  Сельское поселение «Поселок Еленский» 

6.  Сельское поселение «Село Колодяссы» 

7.  Сельское поселение «Село Красное» 

8.  Сельское поселение «Село Кудрявец»  

9.  Сельское поселение «Село Ловать» 

10.  Сельское поселение «Село Милеево» 

11.  Сельское поселение «Деревня Нехочи» 

12.  Сельское поселение «Село Пеневичи» 

13.  Сельское поселение «Село Подбужье» 

14.  Сельское поселение «Село Слобода» 

15.  Сельское поселение «Село Стайки» 

16.  Сельское поселение «Село Хвастовичи»  

 

№2 

№5 

№1 

№4 

№3 



 

Приложение № 3  

 к решению Районного Собрания  

МР «Хвастовичский район»  

от 01.12.2014  № 440 
 

 

Графическое изображение 

схемы избирательных округов для проведения выборов депутатов  

Районного Собрания МР «Хвастовичский район» по населенному пункту 

с. Хвастовичи. 
 

 


